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MÖTESRUBRIK Kostnämndens ägarråd 

PLATS Teams/Västerås sjukhus, Östra Holmen, Ing 4 

TIDPUNKT Torsdag den 23 september 2021 kl. 09.00-10.15 

NÄRVARANDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agnetha Jonsson, Region Västmanland, Ordförande 
Christine Jirving, Region Västmanland 
Claes Becker, Region Västmanland 
Jonas Essman, Region Västmanland 
Carolina Englund Gonzalez, Region Uppsala 
Susanne Fredén, Region Uppsala 
Catharina Yttermalm Wall, Region Västmanland, sekreterare 

1  FASTSTÄLLANDE AV DAGORDNING 

Dagordningen fastställdes. 

2  FÖREGÅENDE MÖTES MINNESANTECKNINGAR 

Inbjudan ska även skickas till Susanne Fredén. 

3 EKONOMI OCH VERKSAMHET 

3.1 Delår 2 

Delår 2 sammanfattades, Kost plusresultat 3,7 miljoner per den 31 aug. Det goda 

resultatet beror på att vi har parerat livsmedel och personalkostnader med intäkter. 

Prognosen för 2021 är ca 6 miljoner.  

Komplettera med resultatrapporten till minnesanteckningar. 

Susanne frågade om Region Uppsala kommer att få ta del av vinsten. Det finns en 

resultatregleringsmodell som reglerar över/underskott mellan åren  

Eko livsmedel ses över och ligger nu på 42%, målet är 46%. Det kommer att bli en 

högre kostnad för att öka livsmedel till fler eko-produkter. 

3.2 Patientmatspris 2022 

Förslag lämnades i juni för 2022 patientmaten. När fleximaten införts fullt ut kommer 

priset att vara 85,24 kr per portion, under införandetiden är priset 104,21 kr. Priset 

för smårätter och efterrätter kommer att bestämmas senare, en smårätt är tänkt att 

vara hälften av en varmrätt. Efterrätterna fortsätter med samma pris som tidigare. 

Allergikosten återkommer vi om. Priserna beror på hur det kommer att se ut med 

dietköket i Uppsala. 
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4 NYTT PRODUKTIONSKÖK OCH NYTT MATSYSTEM – AKADEMISKA SJUKHUSET 

4.1 Nuläge i projekt i både Kost och FSF 

Christine och Jonas har ansvar för själva breddinförandet av fleximat, saknar 

förutsättningar för interna samt externa transporter inom Akademiska samt 

kravprofil för måltidsbiträden från Region Uppsala.  

4.2 Piloten, erfarenheter så här långt 

Det har varit bra att genomföra den men det har varit väldigt intensivt. 

Kommunikationen mellan bemanningsföretaget har varit sådär, det kommer dock 

inte att vara samma vid ett breddinförande. Vi ska sammanfatta åsikter från 

personalen, vi ser att information och utbildning är mycket viktig. Vi behöver nå ut till 

chefer och avdelningschefer. Vi behöver se över disk hanteringen. Se över leveranser 

med frukost och mellanmål. De är mycket nöjda med genomförandet av piloten.  

Region Uppsala har haft en storköks konsult som har sett över lokalen som finns och 

han tycker inte att dietköket bör vara där det är planerat. Inför breddinförandet har 

vi fått en förvaltare som ska fokusera på planeringen av köket. 

Implementering – hur gör vi det på bästa sätt? 

Carolina håller på att se över vilka matvagnar som kommer att passa bäst. 

Kick-off föreläsning i november om upphandling och hur arbetet ska gå till i höst. 

Susanne funderar kring det bästa runt dietköket. Det är mycket vårdpersonal som 

måste informeras inför breddinförandet. Det blir fler som ska arbeta i 

avdelningsköken och det måste bli fler utbildningar.  Viktigt för alla inblandade att 

veta vad man har för roll och ansvar. 

Upphandling av nya leverantören ska vara klar hösten 2023 och vara i bruk höst 

2024. 

Clara köket ska vara tömt våren 2022, inget bygglov är klart än. 

Rekryteringen av servicechef är i det närmaste klar. Sedan ska gruppchefer anställas, 

våren 2024 kommer annons ut för kökspersonal. Personalen i Clara köket kommer att 

ha stor möjlighet att kunna fortsätta i det nya köket. 

5 AVTALSFRÅGOR 

5.1 Underavtal 

Kommer att behöva revideras när alla förutsättningar är på plats så som tex dietkök 

och tillagning av specialkost.  

Underavtalet tecknas på tjänstemannanivå mellan förvaltningarna. Avtalstiden följer 

mandatperioden och gäller till 31 december 2022. Därefter tecknas nytt avtal med ny 

mandatperiod. Det nya avtalet gäller från 22 maj då fleximat har införts fullt ut. 

Underavtalet skickas ut inför nästa ägarråd.   

Underavtalet ska kompletteras med bilaga för driftavtal MHUB och interna 

transporter (Region Uppsala). 
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6 PÅGÅENDE PROJEKT 

6.1 Digital meny och måltidsbeställning 

Matilda har jobbat hårt med att få fram lösning, vi har arbetat i testversion. IT, vård 

och kost har samarbetat bra i projektet. Utbildning i Ipad och webbapplikation har 

genomförts. Piloten börjar 28 september.  

Det kommer att finnas QR kod vid varje säng. Patienten kan själv beställa eller få 

hjälp av vårdpersonal. Ipad ersätter dukningskortet. Vården kommer att bekräfta 

bokningen. Det kommer att finnas olika tidsintervaller för serveringstider. Region 

Västmanland bekostar projektet. 

Christine fördjupar oss i DMM vid nästa möte i december. 

7 MENYN 

7.1 Menybyte 

Nästa menybyte kommer att ske hösten 2022. 

Det kommer inte att bli lika omfattande, frågor kommer att skickas ut till 

avdelningarna för att kunna ta beslut om vad som ska ändras och vilka rätter man ska 

ha kvar. 

8 ÖVRIGA FRÅGOR 

Carolina hade ett möte med Åsa som är upphandlare om hur Region Uppsala gör för 

att ansluta enheter till befintliga avtal. De försöker att få till en lösning för Wijks slott. 

Enligt Christine ska de finnas med i avtalet men Åsa verkar inte ha fått informationen.  

 

Fortsätter att ha mötena på Teams. 

Nästa möte är 7 december och sammanträdestider 2021,  

7 december 

Alla möten kommer att hållas i Västerås. 

 

 

 

Sekreterare 

Catharina Yttermalm Wall 


